

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przesmyki w 2015 r.

I. Cele Programu:

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3. Odławianie bezdomnych zwierząt;
4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obowiązkowe sterylizacje albo kastracje bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku dla bezdomnych zwierząt,
5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6. Usypianie ślepych miotów;
7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

II. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina będzie realizowała poprzez współpracę ze "Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt" prowadzonym przez Panią Grażynę Jadwigę Dworakowską we wsi Radysy 13, 12-230 Biała Piska, z którym Gmina ma podpisaną umowę.

III. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

Koty wolno żyjące występują na terenie Gminy sporadycznie, jeżeli już występują są to koty bytujące głównie w obrębach gospodarstw rolnych i budynków mieszkalnych, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni głównie (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. W przypadku gdy wystąpi taka potrzeba należy zapewnić takim zwierzętom pokarm i zadbać o rozpropagowanie wśród mieszkańców gminy informacji o możliwości adopcji takich zwierząt.

IV. Odławianie bezdomnych zwierząt

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Przesmyki będzie wykonywał podmiot: "Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt" prowadzone przez Panią Grażynę Jadwigę Dworakowską we wsi Radysy 13, 12-230 Biała Piska, z którym Gmina ma podpisaną umowę.

V. Obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt

"Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt" prowadzone przez Panią Grażynę Jadwigę Dworakowską we wsi Radysy 13, 12-230 Biała Piska, z którym Gmina ma podpisaną umowę będzie obowiązkowo przeprowadzać zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt, które trafią do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.

VI. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

Gmina w przypadku pozyskania informacji o bezdomnych zwierzętach przeprowadzi akcję informacyjną mającą na celu znalezienie właściciela/opiekuna dla tych zwierząt poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej, rozesłanie informacji do sołtysów oraz zamieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

VII. Usypianie ślepych miotów

Usypianie ślepych miotów, w szczególności kotów i psów realizuje podmiot, z którym zostanie zawarta umowa na wykonanie usługi. Usypieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich właścicieli.

VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt Gmina będzie realizowała poprzez współpracę z lek. wet. Mieczysławem Osikiem prowadzącym Gabinet Weterynaryjny w Przesmykach przy ul. 11 Listopada 5A z którym Gmina ma podpisaną umowę.

IX. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2015 roku wskazuje się gospodarstwo, które znajduje się w miejscowości Przesmyki ul. Narutowicza 16.

X. Finansowanie programu

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w kwocie 7000 zł są zabezpieczone w budżecie Gminy na 2015 r.

XI. Edukacja

Gmina będzie prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy na temat obowiązków, jakie ciążyą na właścicielach zwierząt domowych między innymi poprzez informacje na stronie internetowej, na zebraniach wiejskich, podczas sesji Rady Gminy, zajęcia edukacyjne w szkołach, ulotki itp.

Przewodniczący Rady Gminy


Zenon Lipiński